
 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 17 марта 2021 г. № 124 

г.Кызыл 

 

О внесении изменений в государственную  

программу Республики Тыва «Обращение  

с отходами производства и потребления, в том  

числе с твердыми коммунальными отходами,  

в Республике Тыва на 2018-2026 годы» 

 

 

В соответствии с законами Республики Тыва от 21 декабря 2020 г. № 685-ЗРТ 

«О внесении изменений в Закон Республики Тыва «О республиканском бюджете 

Республики Тыва на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», от               

21 декабря 2020 г. № 677-ЗРТ «О республиканском бюджете Республики Тыва на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» Правительство Республики Тыва   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в государственную программу Республики Тыва «Обращение с от-

ходами производства и потребления, в том числе с твердыми коммунальными отхо-

дами, в Республике Тыва на 2018-2026 годы», утвержденную постановлением Пра-

вительства Республики Тыва от 28 мая 2018 г. № 280, следующие изменения: 

1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта Про-

граммы изложить в следующей редакции:  

 
«Объемы бюджетных 

ассигнований Програм-

мы» 

- общий объем финансирования Программы составляет 443991,773 

тыс. рублей, из них: 

в 2018 году – не предусмотрено; 

в 2019 г. – 4795,9 тыс. рублей; 

в 2020 г. – 8215 тыс. рублей; 



2 

 

в 2021 г. – 167271,493 тыс. рублей; 

в 2022 г. – 11533,3 тыс. рублей; 

в 2023 г. – 17605 тыс. рублей; 

в 2024 г. – 139145,54 тыс. рублей; 

в 2025 г. – 88925,54 тыс. рублей; 

в 2026 г. – 6500,0 тыс. рублей; 

средства из федерального бюджета – 309409,12 тыс. рублей, в 

том числе: 

в 2018 году – не предусмотрено; 

в 2019 г. – не предусмотрено; 

в 2020 г. – не предусмотрено; 

в 2021 г. – 153617,6 тыс. рублей; 

в 2022 г. – не предусмотрено; 

в 2023 г. – не предусмотрено; 

в 2024 г. – 77895,76 тыс. рублей; 

в 2025 г. – 77895,76 тыс. рублей; 

в 2026 г. – не предусмотрено; 

из республиканского бюджета Республики Тыва – 57701,653 тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2018 году – не предусмотрено; 

в 2019 г. – 4565,9 тыс. рублей; 

в 2020 г. – 8000 тыс. рублей; 

в 2021 г. – 13444,893 тыс. рублей; 

в 2022 г. – 11334,3 тыс. рублей; 

в 2023 г. – 10657 тыс. рублей; 

в 2024 г. – 4499,78 тыс. рублей; 

в 2025 г. –- 4849,78 тыс. рублей; 

в 2026 г. – 350 тыс. рублей; 

из бюджетов муниципальных образований Республики Тыва – 

1051 тыс. рублей, в том числе: 

в 2018 году – не предусмотрено; 

в 2019 г. – 230,0 тыс. рублей; 

в 2020 г. – 215,0 тыс. рублей; 

в 2021 г. – 209 тыс. рублей; 

в 2022 г. – 199 тыс. рублей; 

в 2023 г. – 198 тыс. рублей; 

в 2024 г. – не предусмотрено; 

в 2025 г. – не предусмотрено; 

в 2026 г. – не предусмотрено; 

средства из внебюджетных источников – 75830 тыс. рублей, в 

том числе: 

в 2018 году – не предусмотрено; 

в 2019 г. – не предусмотрено; 

в 2020 г. – не предусмотрено; 

в 2021 г. – не предусмотрено; 

в 2022 г. – не предусмотрено; 

в 2023 г. – 6750,0 тыс. рублей; 

в 2024 г. – 56750,0 тыс. рублей; 

в 2025 г. – 6180,0 тыс. рублей; 

в 2026 г. – 6150,0 тыс. рублей»; 

 

 



3 

 

2) раздел IV изложить в следующей редакции: 

«IV. Обоснование финансовых и материальных затрат Программы 

 

Общий объем средств, направленных на реализацию мероприятий Програм-

мы, составит 443991,773 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 309409,12 тыс. рублей; 

республиканский бюджет Республики Тыва – 57701,653 тыс. рублей; 

бюджеты муниципальных образований Республики Тыва – 1051 тыс. рублей; 

иные источники – 75830 тыс. рублей. 

Объем финансирования мероприятий за счет средств республиканского бюд-

жета Республики Тыва ежегодно уточняется в соответствии с принятием закона о 

республиканском бюджете на очередной финансовый год и плановый период. 

Объем финансирования мероприятий за счет средств федерального бюджета 

будет осуществляться в рамках регионального проекта «Чистая страна», и ежегодно 

уточняется в соответствии с принятием закона о федеральном бюджете на очеред-

ной финансовый год и плановый период. 

Объем финансирования мероприятий за счет средств бюджетов муниципаль-

ных образований Республики Тыва ежегодно уточняется в соответствии с приняти-

ем бюджетов муниципальных образований на очередной финансовый год. 

Объем финансирования мероприятий за счет средств внебюджетных источни-

ков будет осуществляться за счет инвестиционных средств регионального операто-

ра, который будет установлен по итогам конкурсного отбора среди юридических 

лиц на присвоение статуса регионального оператора по обращению с твердыми 

коммунальными отходами в Республике Тыва. 

Субсидии из республиканского бюджета Республики Тыва бюджетам муни-

ципальных образований Республики Тыва на реализацию государственной про-

граммы Республики Тыва «Обращение с отходами производства и потребления, в 

том числе с твердыми коммунальными отходами, в Республике Тыва на 2018-2026 

годы» выделяются в соответствии с Порядком предоставления субсидий из респуб-

ликанского бюджета Республики Тыва бюджетам муниципальных образований Рес-

публики Тыва на реализацию отдельных мероприятий в области обращения с твер-

дыми коммунальными отходами, приведенным в приложении № 4 к настоящей 

Программе.»; 

3) приложение № 2 изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=FBD4A62C24162F58DE78414F5E1B32E18F09453A3295A5477429243F9425D44CB4D291564F8250A6252429A2146778A05F23193CFC14DF60CC08FFmFqFL


4 

 

«Приложение № 2 

к государственной программе Республики Тыва 

«Обращение с отходами производства и  

потребления, в том числе с твердыми  

коммунальными отходами, в Республике Тыва 

на 2018-2026 годы 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий государственной программы Республики Тыва  

«Обращение с отходами производства и потребления, в том числе с твердыми  

коммунальными отходами, в Республике Тыва на 2018-2026 годы» 

 

Координатор программы – Министерство природных ресурсов и экологии Республики Тыва 

 
Наименование ме-

роприятия <*> 

Сроки 

испол-

нения 

Ответст-

венные за 

исполне-

ние <**> 

Источники 

финансиро-

вания 

Объем фи-

нансирова-

ния, всего, 

тыс. рублей 

в том числе по годам: 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Приведение в 

соответствие с 

нормативно-

правовой базой ак-

тов, регулирующих 

вопросы обраще-

ния с твердыми 

коммунальными 

отходами (далее – 

ТКО), в том числе: 

2018-

2020 гг. 

  итого 1300 0 1200 0 0 0 50 50 0 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

республи-

канский 

бюджет 

1300 0 1200 0 0 0 50 50 0 

местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджет-

ные средства 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.1. Определение 

норматива накоп-

ления ТКО на  

2018-

2020 гг. 

Минстрой 

Республи-

ки Тыва 

итого 1200 0 1200 0 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 



5 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

территории Рес-

публики Тыва 

  республи-

канский 

бюджет 

1200 0 1200 0 0 0 0 0 0 

местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджет-

ные средст-

ва 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.2. Утверждение 

предельных та-

рифов 

2018 г. Служба по 

тарифам 

Республики 

Тыва 

итого 100 0 0 0 0 0 50 50 0 

федераль-

ный бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

республи-

канский 

бюджет 

100 0 0 0 0 0 50 50 0 

местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджет-

ные средст-

ва 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. Организация 

эффективной сис-

темы управления 

отходами, в том 

числе ТКО 

2018-

2026 гг. 

Минприро-

ды Респуб-

лики Тыва 

итого 150 0 0 0 0 0 50 50 50 

федераль-

ный бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

республи-

канский 

бюджет 

150 0 0 0 0 0 50 50 50 

местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджет-

ные средст-

ва 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 



6 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

2.1. Ведение ре-

гионального ка-

дастра отходов 

производства и 

потребления 

2018-

2026 гг. 

Минприро-

ды Респуб-

лики Тыва 

итого 150 0 0 0 0 0 50 50 50 

федераль-

ный бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

республи-

канский 

бюджет 

150 0 0 0 0 0 50 50 50 

местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджет-

ные средст-

ва 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.2. Осуществле-

ние регионально-

го государствен-

ного экологиче-

ского надзора в 

области обраще-

ния с отходами 

2018-

2026 гг. 

Минприро-

ды Респуб-

лики Тыва 

итого 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

федераль-

ный бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

республи-

канский 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджет-

ные средст-

ва 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3. Создание и 

развитие системы 

обращения с от-

ходами 

2019-

2026 гг. 

Минстрой 

Республики 

Тыва, 

Минприро-

ды Респуб-

лики Тыва 

итого 263647,38 0 2100 7700 7338,2 13438,1 138745,54 88175,54 6150 

федераль-

ный бюджет 

155791,52 0 0 0 0 0 77895,76 77895,76 0 

республи-

канский 

бюджет 

32025,86 0 2100 7700 7338,2 6688,1 4099,78 4099,78 0 

местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджет-

ные средст-

ва 

75830 0 0 0 0 6750 56750 6180 6150 



7 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

3.1. Приобрете-

ние и установка 

экосеток для раз-

дельного сбора 

ТКО 

2019-

2026 гг. 

Минстрой 

Республики 

Тыва, 

Минприро-

ды Респуб-

лики Тыва 

итого 35758,7 0 2100 2700 2573,1 9305,6 6750 6180 6150 

федераль-

ный бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

республи-

канский 

бюджет 

9928,7 0 2100 2700 2573,1 2555,6 0 0 0 

местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджет-

ные средст-

ва 

25830 0 0 0 0 6750 6750 6180 6150 

3.1.1. Приобрете-

ние и установка 

экосеток для раз-

дельного сбора 

ТКО 

2019-

2022 гг. 

Минстрой 

Республики 

Тыва, 

Минприро-

ды Респуб-

лики Тыва 

итого 1749,7 0 300 500 476,5 473,2 0 0 0 

федераль-

ный бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

республи-

канский 

бюджет 

1749,7 0 300 500 476,5 473,2 0 0 0 

местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджет-

ные средст-

ва 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.1.2. Приобрете-

ние контейнеров 

для сбора ТКО 

2019-

2025 гг. 

Минстрой 

Республики 

Тыва, 

Минприро-

ды Респуб-

лики Тыва 

итого 30299,4 0 700 1300 1238,9 7980,5 6750 6180 6150 

федераль-

ный бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

республи-

канский 

бюджет 

4469,4 0 700 1300 1238,9 1230,5 0 0 0 

местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджет-

ные средст-

ва 

25830 0 0 0 0 6750 6750 6180 6150 



8 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

3.1.3. Корректи-

ровка территори-

альной схемы об-

ращения с отхо-

дами, в том числе 

с ТКО, в Респуб-

лике Тыва 

2019-

2020 гг. 

Минстрой 

Республики 

Тыва, 

Минприро-

ды Респуб-

лики Тыва 

итого 3709,6 0 1100 900 857,7 851,9 0 0 0 

федераль-

ный бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

республи-

канский 

бюджет 

3709,6 0 1100 900 857,7 851,9 0 0 0 

местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджет-

ные средст-

ва 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.2. Строительст-

во объектов в 

сфере обращения 

с ТКО 

2019-

2021 гг. 

Минстрой 

Республики 

Тыва 

итого 227888,68 0 0 5000 4765,1 4132,5 131995,54 81995,54 0 

федераль-

ный бюджет 

155791,52 0 0 0 0 0 77895,76 77895,76 0 

республи-

канский 

бюджет 

22097,16 0 0 5000 4765,1 4132,5 4099,78 4099,78 0 

местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджет-

ные средст-

ва 

50000 0 0 0 0 0 50000 0 0 

3.2.1. Строитель-

ство межмуници-

пальных ком-

плексных поли-

гонов 

2020-

2021 гг. 

Минстрой 

Республики 

Тыва 

итого 163991,08 0 0 0 0 0 81995,54 81995,54 0 

федераль-

ный бюджет 

155791,52 0 0 0 0   77895,76 77895,76 0 

республи-

канский 

бюджет 

8199,56 0 0 0 0 0 4099,78 4099,78 0 

местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджет-

ные средст-

ва 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 



9 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

3.2.2. Разработка 

проектно-

сметной доку-

ментации межму-

ниципального 

полигона ТКО 

2020-

2021 гг. 

Минприро-

ды Респуб-

лики Тыва 

итого 13897,6 0 0 5000 4765,1 4132,5 0 0 0 

федераль-

ный бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

республи-

канский 

бюджет 

13897,6 0 0 5000 4765,1 4132,5 0 0 0 

местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджет-

ные средст-

ва 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.2.3. Строитель-

ство мусоропере-

рабатывающего 

завода 

2019-

2020 гг. 

Минстрой 

Республики 

Тыва 

итого 50000 0 0 0 0 0 50000 0 0 

федераль-

ный бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

республи-

канский 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджет-

ные средст-

ва 

50000 0 0 0 0 0 50000 0 0 

4. Предотвраще-

ние негативного 

воздействия от-

ходов на окру-

жающую среду и 

обеспечение са-

нитарно-

эпидемиологиче-

ского благополу-

чия населения 

2019-

2026 гг. 

Минприро-

ды Респуб-

лики Тыва, 

Минстрой 

Республики 

Тыва 

итого 177644,393 4795,9 4915 159571,493 4195,1 4166,9 0 0 0 

федераль-

ный бюджет 

153617,6 0 0 153617,6 0 0 0 0 0 

республи-

канский 

бюджет 

22975,793 4565,9 4700 5744,893 3996,1 3968,9 0 0 0 

местный 

бюджет 

1051 230 215 209 199 198 0 0 0 



10 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

   внебюджет-

ные средст-

ва 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4.1. Ликвидация 

несанкциониро-

ванных мест раз-

мещения отходов 

2019 - 

2026 гг. 

Минстрой 

Республики 

Тыва, 

Минприро-

ды Респуб-

лики Тыва, 

админист-

рации му-

ниципаль-

ных рай-

онов и го-

родских 

округов (по 

согласова-

нию) 

итого 22175,1 4795,9 4615 4402,2 4195,1 4166,9 0 0 0 

федераль-

ный бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

республи-

канский 

бюджет 

21124,1 4565,9 4400 4193,2 3996,1 3968,9 0 0 0 

местный 

бюджет 

1051 230 215 209 199 198 0 0 0 

внебюджет-

ные средст-

ва 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4.1.1. Ликвидация 

несанкциониро-

ванного места 

размещения от-

ходов в пгт. Каа-

Хем Кызылского 

кожууна Респуб-

лики Тыва 

2019 г. админист-

рация Кы-

зылского 

кожууна 

(по согла-

сованию) 

итого 4027,3 4027,3 0 0 0 0 0 0 0 

федераль-

ный бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

республи-

канский 

бюджет 

3797,3 3797,3 0 0 0 0 0 0 0 

местный 

бюджет 

230 230 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджет-

ные средст-

ва 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 



11 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

4.1.2. Ликвидация 

несанкциониро-

ванных мест раз-

мещения отходов 

2020 г. Минприро-

ды Респуб-

лики Тыва 

итого 17079,2 0 4315 4402,2 4195,1 4166,9 0 0 0 

федераль-

ный бюджет 

0 0 0 0 0   0 0 0 

республи-

канский 

бюджет 

16258,2 0 4100 4193,2 3996,1 3968,9 0 0 0 

местный 

бюджет 

821 0 215 209 199 198 0 0 0 

внебюджет-

ные средст-

ва 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4.1.3. Услуги по 

вывозу блоков с 

источниками ио-

низирующего из-

лучения в коли-

честве 22 штук 

2019 г. Минприро-

ды Респуб-

лики Тыва 

итого 768,6 768,6 0 0 0 0 0 0 0 

федераль-

ный бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

республи-

канский 

бюджет 

768,6 768,6 0 0 0 0 0 0 0 

местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджет-

ные средст-

ва 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4.1.4. Услуги по 

вывозу блоков с 

источниками ио-

низирующего из-

лучения в коли-

честве 15 штук с 

территории рес-

публиканского 

казенного пред-

приятия «Авиа 

2020 г. Минприро-

ды Респуб-

лики Тыва 

итого 300 0 300 0 0 0 0 0 0 

федераль-

ный бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

республи-

канский 

бюджет 

300 0 300 0 0 0 0 0 0 

местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 



12 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

компания «Ту-

винские авиаци-

онные линии» 

  внебюджет-

ные средст-

ва 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4.2. Техническая 

рекультивация 

отходов комбина-

та «Тувакобальт» 

2020 г. Минприро-

ды Респуб-

лики Тыва, 

админист-

рация Че-

ди-

Хольского 

кожууна 

(по согла-

сованию) 

итого 155169,293 0 0 155169,293 0 0 0 0 0 

федераль-

ный бюджет 

153617,6 0 0 153617,6 0 0 0 0 0 

республи-

канский 

бюджет 

1551,693 0 0 1551,693 0 0 0 0 0 

местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджет-

ные средст-

ва 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4.3. Проведение 

государственной 

экологической 

экспертизы по 

рекультивации 

отходов комбина-

та «Тувакобальт» 

2020 г. Минприро-

ды Респуб-

лики Тыва 

итого 300 0 300 0 0 0 0 0 0 

федераль-

ный бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

республи-

канский 

бюджет 

300 0 300 0 0 0 0 0 0 

местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджет-

ные средст-

ва 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4.4. Ликвидация 

загрязнений от 

заброшенных 

карьеров и под-

земных вырабо-

ток бывшего 

ртутноперераба-

тывающего пред- 

2021 г. Минприро-

ды Респуб-

лики Тыва, 

админист-

рация Кы-

зылского 

кожууна 

(по согла- 

итого 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

федераль-

ный бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

республи-

канский 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 



13 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

приятия «Терлиг-

Хая» в муници-

пальном районе 

«Кызылский ко-

жуун Республики 

Тыва» 

 сованию) местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджет-

ные средст-

ва 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5. Совершенство-

вание системы 

экологического 

образования и 

просвещения, по-

вышение уровня 

экологической 

культуры и гра-

мотности населе-

ния 

2019-

2026 гг. 

Минобр-

науки Рес-

публики 

Тыва 

итого 1250 0 0 0 0 0 300 650 300 

федераль-

ный бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

республи-

канский 

бюджет 

1250 0 0 0 0 0 300 650 300 

местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджет-

ные средст-

ва 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5.1. Проведение 

республиканских 

форумов и кон-

ференций по эко-

логическим ас-

пектам 

2019-

2026 гг. 

Минприро-

ды Респуб-

лики Тыва, 

Минобр-

науки Рес-

публики 

Тыва 

итого 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

федераль-

ный бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

республи-

канский 

бюджет 

0                 

местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджет-

ные средст-

ва 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5.2. Издание ли-

тературы по во-

просам экологи-

ческого образо-

вания и просве- 

2019-

2026 гг. 

Минприро-

ды Респуб-

лики Тыва, 

Минобр-

науки Рес- 

итого 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

федераль-

ный бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 



14 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

щения  публики 

Тыва 

республи-

канский 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджет-

ные средст-

ва 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5.3. Обеспечение 

подготовки и пе-

реподготовки 

кадров в области 

экологического 

образования и 

просвещения, а 

также по органи-

зации и выполне-

нию мероприятий 

по обращению с 

отходами 

2019-

2026 гг. 

Минприро-

ды Респуб-

лики Тыва, 

Минобр-

науки Рес-

публики 

Тыва 

итого 350 0 0 0 0 0 0 350 0 

федераль-

ный бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

республи-

канский 

бюджет 

350 0 0 0 0 0 0 350 0 

местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджет-

ные средст-

ва 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5.4. Организация 

и проведение 

экологических 

акций, конкурсов, 

субботников 

2019-

2026 гг. 

Минприро-

ды Респуб-

лики Тыва, 

Минобр-

науки Рес-

публики 

Тыва 

итого 900 0 0 0 0 0 300 300 300 

федераль-

ный бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

республи-

канский 

бюджет 

900 0 0 0 0 0 300 300 300 

местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджет-

ные средст-

ва 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 



15 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

5.5. Организа-

ция системы 

экологического 

просвещения в 

организациях 

дошкольного, 

начального, 

общего, основ-

ного общего 

образования 

2019-

2026 гг. 

Минприро-

ды Респуб-

лики Тыва, 

Минобр-

науки Рес-

публики 

Тыва 

итого 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

федераль-

ный бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

республи-

канский 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджет-

ные средст-

ва 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Всего по программе итого 443991,773 4795,9 8215 167271,493 11533,3 17605 139145,54 88925,54 6500 

федераль-

ный бюджет 

309409,12 0 0 153617,6 0 0 77895,76 77895,76 0 

республи-

канский 

бюджет 

57701,653 4565,9 8000 13444,893 11334,3 10657 4499,78 4849,78 350 

местный 

бюджет 

1051 230 215 209 199 198 0 0 0 

внебюджет-

ные средст-

ва 

75830 0 0 0 0 6750 56750 6180 6150  

 

»; 



16 

 

4) пункт 14 приложения № 4 изложить в следующей редакции: 

«14. Основанием для перечисления субсидии является соглашение о предос-

тавлении субсидии, заключаемое письменно между Министерством и муниципаль-

ным образованием Республики Тыва в течение 5 рабочих дней со дня уведомления 

муниципального образования о предоставлении субсидии. Форма соглашения уста-

навливается Министерством финансов Республики Тыва.». 

4. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                   Ш. Кара-оол 

 

http://www.pravo.gov.ru/

